aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional 
Especial referente ao Orçamento Programa de 2021, em favor do Fundo Municipal 
de Saúde do município de Corumbá - MS, no valor de R$ 720.000,00 (setecentos 
e vinte mil reais), para atender a programação constante do Anexo Único desta Lei, 
nos termos do inciso II do art. 41, utilizando como fonte de cobertura, o recurso 
previsto no Inciso II, § 1º do art. 43, ambos da Lei Federal nº 4.320/64.

§1º. O Crédito Adicional Especial aberto, quando insuficiente, poderá ser majorado

[...]

1º Fica incluído no orçamento do Município de Corumbá para exercício 
financeiro do ano 2022, a favor do Poder Judiciário, o seguinte Precatório de 
Requisição de Pagamento nº 1600126-42.2021.8.12.0000, extraído dos Autos 
de Execução nº 0806817-23.2017.8.12.0008, no valor de R$ 11.032,62 (onze 
mil, trinta e dois reais e sessenta e dois centavos) atualizados até o dia 10 de 
fevereiro de 2021, para liquidar débito judicial do credor Defensoria do Estado de 
Mato Grosso do Sul.

Art. 2º Os valores incluídos no orçamento para o exercício financeiro de 2022 na

[...]

1º Fica incluído no orçamento do Município de Corumbá para exercício 
financeiro do ano 2022, a favor do Poder Judiciário, o seguinte Precatório de 
Requisição de Pagamento nº 1600067-54.2021.8.12.0000, extraído dos Autos de 
Execução nº 0800992-35.2016.8.12.0008, no valor de R$ 40.026,29 (quarenta mil, 
vinte e seis reais e vinte e nove centavos) atualizados até o dia 08 de fevereiro de 
2021, para liquidar débito judicial da credora Laura Helena Segóvia Araújo.

Art. 2º Os valores incluídos no orçamento para o exercício financeiro de 2022 na 
forma deste Decreto, quando da liquidação deverão ser consignados ao Poder

[...]

1º Fica incluído no orçamento do Município de Corumbá para exercício 
financeiro do ano 2022, a favor do Poder Judiciário, o seguinte Precatório de 
Requisição de Pagamento nº 1600053-70.2021.8.12.0000, extraído dos Autos 
de Execução nº 0001881-17.2019.8.12.0008, no valor de R$ 9.876,61 (Nove mil, 
oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e um centavos) atualizados até o 
dia 02 de fevereiro de 2021, para liquidar débito judicial do credor José Benedito 
Campos de Oliveira da Cruz.

Art. 2º Os valores incluídos no orçamento para o exercício financeiro de 2022 na 
forma deste Decreto, quando da liquidação deverão ser consignados ao Poder

[...]

“P” n° 3, de 01 de janeiro de 2021, e tendo em vista o disposto no art. 81 da Lei 
Complementar nº 42, de 08 de dezembro de 2000, 

RESOLVE:

Conceder à servidora FLAVIA ADDOR DE BARROS MARINHO, matrícula 
4871, Profissional de Medicina, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 274 
(Duzentos e setenta e quatro) dias de licença para tratar de interesses particulares, 
com início em 07/04/2021 e término em 05/01/2022, conforme processo nº 
6313/2021 de 03/03/2021.

Corumbá, MS, 29 de Março de 2021.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO